SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº. 07, de 23 de março de 2017.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL  –

IFAM-CMDI, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a

Portaria nº. 1.062-GR/IFAM, de 26 de março de 2015, publicada no D.O.U de

26/03/2015, Seção 2, pág. 17, torna público o RESULTADO PARCIAL DA PROVA

DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA AVALIAÇÃO CURRICULAR do PROCESSO

DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA – PSS, para contratação de PROFESSOR

SUBSTITUTO para áreas de CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS –

ELETRÔNICA, LOGÍSTICA e ESTATÍSTICA E MATEMÁTICA.

CANDIDATOS - ELETRÔNICA
A - Desempenho

Didático -
ANEXO II

B - Avaliação
Curricular -
ANEXO III

RESULTADO
TOTAL (A+B)

1102141-ALEXANDRE KENNEDY PINTO SOUZA  65,99 10 75,99

1102301-ANDERSON GADELHA FONTOURA  81,5 15 96,5

1102322-ANDRE PERDIGAO GOMES  32,83 0 32,83

1102128-ANTONIO CARLOS DE CASTRO DA SILVA  0 0 0

1102162-ANTONIO MARCOS DA COSTA PEREIRA  63,98 0 63,98

1102175-ARON JORGE CRUZ NAJAR  27,49 0 27,49

1102281-CLEUSON LIMA DA MOTA  0 0 0

1102135-DILERMANDO RAMALHO DE MELO  63,32 20 83,32

1102282-EDMA VALLERIA CUNHA URTIGA DE MATTOS 0 0 0

1102156-EDMILSON GONÇALVES DE SOUZA JUNIR 56,17 0 56,17

1102314-ELDA NUNES DE CARVALHO 0 0 0

1102201-ERISON DE ALMEIDA GUEDES  0 0 0

1102330-FELIPE OLIVEIRA ALBUQUERQUE  0 0 0

1102191-FILIPE GONÇALVES DA SILVA  47,67 0 47,67

1102129-FRANCISCO COELHO DA SILVA  72,51 18 90,51

1102208-JONILSON ROQUE DOS SANTOS 64,34 10 74,34

1102224-JOSICLEO SOUZA DE SOUSA 0 0 0

1102145-LUIZ ALBERTO QUEIROZ CORDOVIL JÚNIOR 0 0 0

1102170-PATRICIA SLUCE  0 0 0

1102167-ROBSON ROBERTO ROSA  0 0 0

1102153-ROSANE ALENCAR DOS SANTOS  0 0 0

1102229-SANDIEGO DE MORAES PEREIRA  0 0 0

1102323-THIAGO SILVA FILGUEIRAS  82,82 5 87,82

1102276-VANDERLEY PEREIRA DA SILVA 50,48 0 50,48

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CANDIDATOS - LOGÍSTICA
A - Desempenho

Didático -
ANEXO II

B - Avaliação
Curricular -
ANEXO III

RESULTADO
TOTAL (A+B)

1102212-ADRIANA DE ALBUQUERQUE CABRAL ONO 0 0 0

1102250-ALESSANDRA MARQUES DE SOUZA 0 0 0

1102293-ANDERSSEN LOPES DE MEDEIROS 84 0 84

1102300-ANTONIO CARLOS DA CONCEIÇÃO FILHO 0 0 0

1102318-ANTONIO CESAR DA SILVA CAMPOS 0 0 0

1102130-CARLOS HENRIQUE SILVA DA CONCEIÇÃO 95,5 10 105,5

1102185-CARLY PINHEIRO TRINDADE 97,5 30 127,5

1102258-CÉLIO ROBERTO LUCENA DE SOUZA 97,5 5 102,5

1102325-CRISTOVAO DE CARVALHO COSTA 66 0 66

1102320-EDUARDO PERES CARNEIRO 0 0 0

1102306-ELISÂNGELA DE ANDRADE RIBEIRO LIMA 0 0 0

1102315-ELZIO DIAS DE VASCONCELOS NETO 0 0 0

1102233-EULER SARREA JUNIOR 0 0 0

1102245-EURÍDICE SOUZA DE FARIAS 32,32 0 32,32

1102310-FÁBIO DOS REIS NUNES 0 0 0

1102290-GISELE LOPES DOS SANTOS 62,66 5 67,66

1102259-GLAUBER LIBERATO MELO 69,33 18 87,33

1102296-HANDSEL UCHOA DE OURO 68,33 0 68,33

1102328-HELEN SILVA DO NASCIMENTO 0 0 0

1102223-ISAQUE VELOSO DOS SANTOS 80,9 20 100,9

1102172-JEFFERSON FERNANDO DA SILVA 0 0 0

1102220-JOÃO PAULO ANDRADE DE QUEIROZ 95,17 20 115,17

1102194-JOSE ALEXANDRE MORAES DE SOUZA 0 0 0

1102213-JOSÉ MAURO PINTO DA ROCHA 96,17 30 126,17

1102299-LAILA FERNANDA DOS SANTOS 0 0 0

1102254-LARISSA CAROLINE DOURADO DA SILVA 0 0 0

1102262-LEOPOLDO EULER MARIALVA DE
ALBUQUERQUE 84,5 10 94,5

1102261-LILIAN REJANE NERY DIAS 0 0 0

1102138-LUCIANA DO NASCIMENTO KETTLE 0 0 0

1102149-LUCINEIDE MARIA SENA DOS SANTOS 0 0 0

1102133-MARCELLO FACAUNDO DO VALLE FILHO 0 0 0

1102216-MÁRCIA CRISTINA BEZERRA DE QUEIROZ 88 20 108

1102270-MARCIO JORGE LUCAS DE FARIAS 0 0 0

1102312-MARILIS MIRANDA NERES 0 0 0

1102197-MOACYR TIDEI JUNIOR 0 0 0

1102184-MÔNICA MARIA DE SOUZA LIMA 100 25 125

1102239-NADJA VANESSA MIRANDA LINS 86,16 17,5 103,66

1102219-NAZARE TOYODA MACHADO 97,2 15 112,2

1102242-PATRICIA COSTA DA SILVA 50,33 0 50,33

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CANDIDATOS - LOGÍSTICA
A - Desempenho

Didático -
ANEXO II

B - Avaliação
Curricular -
ANEXO III

RESULTADO
TOTAL (A+B)

1102283-RAIMUNDO NONATO MATTOS ALVES 0 0 0

1102190-RENATO NUNES RODRIGUES 75,82 7,5 83,32

1102225-RICARDO BARROS DE SOUZA 70,65 5 75,65

1102298-ROBSON CRISTIANO LEMOS PAIXÃO 59,5 0 59,5

1102292-ROBSON SAMUEL BORGES 0 0 0

1102295-RONY PAULO DA COSTA SARMENTO 81,7 13 94,7

1102192-ROSA MARIA NAZARE CARDOSO 0 0 0

1102182-SIMONE DE SOUZA SILVA 37,7 0 37,7

1102252-ULLISSES SIZA SILVA 63,43 27,5 90,93

1102257-VALDISON LUIZ CRUZ DE MORAES 0 0 0

1102280-VÂNIA GALVÃO COSTA 0 0 0

1102304-VILMA REGES TAMIOKA DE LIMA 0 0 0

CANDIDATOS - MATEMÁTICA
A- Desempenho

Didático -
ANEXO II

B- Avaliação
Curricular -
ANEXO III

RESULTADO
TOTAL (A+B)

1102275-CARLOS FRANK LIMA DOS SANTOS 74,82 20,5 95,32

1102264-CLEIDE MARIA GUEDES AMORIM 51,48 0 51,48

1102277-DIANA DORGAM DE AGUIAR 54,81 0 54,81

1102246-GILDENOR DE MAGALHAES CORDOVIL 31,99 0 31,99

1102286-JOZETE COELHO DE LIMA 93,5 27,5 121

1102316-LAÉRCIO AUGUSTO GUEDES DE ALMEIDA 0 0 0

1102173-MAXWELL DA SILVA COLARES 40,82 0 40,82

1102317-NELMA FONSECA DE CASTRO SIMAS 0 0 0

1102272-ROSANA CASTRO DE ALBUQUERQUE 77,33 8 85,33

O Edital completo estará disponível no endereço eletrônico www2.ifam.edu.br.

JOSÉ CARLOS NUNES DE MELLO

Diretor Geral

http://www.ifam.edu.br/